
千葉ブロック推進リーダーワーキングのご案内 

 

各 位 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

おゆみの中央病院 理学療法士の樋口大介と申します。 

 

千葉県理学療法士会千葉ブロックで開催している 

「推進リーダーワーキンググループ」の活動について、ご紹介させていただきます。 

 

本ワーキンググループは、介護予防推進リーダー及び地域ケア会議推進リーダーを取得

された方を中心とした、地域リハの関わる有志による活動です。 

これまで、地域活動における課題検討や、これから地域活動に携わってみたいという方へ

のマニュアル整備などに取り組んで参りました。 

具体的には、地域の通いの場における共通した体力測定項目の選定や資料作り等を行い、

現在は地域ケア会議について意見交換を中心に活動しております。 

 

■推進リーダーワーキンググループ概要 

・開催頻度：年 2~3回程度（都度ご案内いたします） 

・開催形式：基本的に Zoomによるオンライン開催 

・内 容 ：地域ケア会議について意見交換（予定） 

※ご都合の良い時のみの参加で構いません 

その他、地域活動に関して取り上げたいテーマ等ございましたらご意見ください 

 

■参加方法、お問い合わせ 

ワーキングへの参加希望・お問い合わせは、下記フォームからお願い申し上げます。 

https://forms.gle/iJoxf5fxf5FD9ntMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団 淳英会 おゆみの中央病院 

理学療法士 樋口大介 


